PROJECT:

Provin Mountain Reservoir 3 and 4 ADDENDUM NO. 2 03/04/2024
Improvements REBID

Provin Mountain

Granville, MA 01034

Project No. 24-47

Posted: 03/04/2024 at 3:29PM EST

Awarding Authority/Owner:

Springfield Water and Sewer Commission
250 M Street Extension

Agawam, MA 01001

Reference Contract Documents (drawings and specifications) dated 01/24/2024

The attention of Bidders submitting proposals for the above subject project is called to the
following addendum to the specifications and drawings. The items set forth herein, whether of
omission, addition, substitution, or clarifications are all to be included in and form a part of the
proposal submitted.

THE NUMBER OF THIS ADDENDUM (2) MUST BE ENTERED IN THE APPROPRIATE
SPACE “B” PROVIDED AFTER THE WORD “NUMBERS” OF THE CONTRACT FORM ENTITLED
‘FORM FOR GENERAL BID,” AND IN SPACE “B” OF THE “FORM FOR SUB-BID.”

BID DOCUMENT MODIFICATIONS ARE AS FOLLOWS.

Other Modifications / Attachments:

The following attachment includes additional modifications, clarifications and/or provisions not included in
the items above in this Addendum.
See document at the end of document.

All other of the portions of the Contract Documents remain unchanged. Please be reminded to
acknowledge this Addendum on the bid forms.

ATTACHMENTS

Addendum 02.pdf
--- End of Addendum No. 2 ---
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SPRINGFIELD WATER AND SEWER COMMISSION
SPRINGFIELD, MASSACHUSETTS
PLANS AND SPECIFICATIONS FOR CONSTRUCTION OF

PROVIN MOUNTAIN RESERVOIR
RESERVOIR NOS. 3 AND 4 IMPROVEMENTS
SWSC Bid No. 24-47
ADDENDUM NO. 2
Monday, March 4, 2024

GENERAL
The attention of bidders submitting proposals for the above referenced project is called to the
following Addendum to the Contract Plans and Specifications. The items set forth herein, whether
of omission, addition, substitution, or clarification are all included in the proposed work.

Clarifications, Questions and Answers, and Meeting Minutes are issued for the purpose of
interpretation only and do not become part of the Contract Documents.

This Addendum consists of 2 pages.

This addendum is comprised of the following:
Answers to Bidder Questions

Inclusion of this Addendum must be acknowledged by inserting its number on page 2 of the
Forms for General Bid in the Bid Documents. Failure to acknowledge any or all addenda in the

above-specified bid may be cause for rejection of the bid by the Owner on the grounds that it is
not responsive.

Italicized text presented within Section II herein represents a reproduction of the Bid Issue
contract specifications and is depicted solely for context and clarity. Italicized text does not
represent a change to the Bid Issue specifications.

MODIFICATIONS TO SPECIFICATIONS

Not Applicable.

MODIFICATIONS TO DRAWINGS

Not Applicable.

ANSWERS TO BIDDER QUESTIONS

The following responses are based on questions submitted to:
theo.theocles@waterandsewer.org.

Question 1: Please clarify, what is the estimated value for this project bid.

Answer 1: The Engineer’s estimate for the Base Bid and Bid Alternate 1 is $1.2 Million.



Question 2: Please confirm is this project will require a DCAMM certificate
Answer 1: DCAMM certification is not required.
CLARIFICATIONS

Not Applicable.
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